
AVIS D’APPEL D’OFFRES DDRDM N°009/2020 

ETUDE, FOURNITURE, INSTALLATION, ESSAIS ET MISE EN SERVICE D’UNE NOUVELLE SOUS-STATION 
ELECTRIQUE TMT2 A L’USINE GUELB1 

1. Objet 

La Société Nationale Industrielle et Minière (SNIM) (Site : www.snim.com) lance un appel d’offres Ouvert et international pour la 
réalisation de l’étude d’exécution, la fourniture, l’installation, les essais et la mise en service d’une sous-station électrique (TMT2 
Bis) à l’usine GUELB1 à Zouerate. 

2. Description des projets  

La nouvelle sous station consiste à un bâtiment, de longueur 65 m x Largeur 31 m, composé de deux étages contenant, sans s’y 
limiter, les principaux locaux suivants :  

- Un local Moyenne tension ;  
- Un local tableaux généraux ; 
- Un local Séquences ; 
- Un local armoires multi-drives ; 
- Une salle de contrôle commande (Local d’Automate) ; 
- Un local de transformateurs. 

Elle sera équipée d’un système de climatisation, d’un système pressurisation et un système de détection/extinction incendie. 
Les travaux demandés sont répartis en deux composantes : 

- Composante 1 : le bâtiment contenant les équipements électriques et les galléries de cheminement des nouveaux 
câbles MT, BT et de contrôle commande. 
- Composante 2 : les équipements et les installations électriques.  

3. Financement : Fond Arabe du Développement Economique et Social (FADES). 

4. Caution de soumission  

Une caution de soumission d’un montant de 50.000 € (Cinquante mille d'Euros) est obligatoire et doit être valable pendant une période 
de cent quatre-vingt jours (180) jours à compter de la date limite de remise des offres. 

5. Visite de site  

La visite du site est obligatoire et aura lieu du 17/08/2020 au 17/09/2020 à l’usine Guelb1- SNIM Zouerate.  

Les Soumissionnaires doivent annoncer leur participation à la visite en écrivant à l’adresse suivante: dps@snim.com.     

6. Dossier d’appel d’offres  

Les dossiers d’appel d’offres peuvent être obtenus auprès de la Direction des Projets de la Société Nationale Industrielle et Minière, 
moyennant le versement (tous frais exclus) de 2.000 EUR (Deux Mille Euros) ou de leurs contre-valeurs en monnaie librement 
convertible ou encore de leurs équivalents en monnaie locale (Ouguiya) convertis au taux du jour de la Banque Centrale de Mauritanie, 
dans l’un des comptes ci-dessous, prévus à cet effet, en indiquant « DAO - DDRDM N°009/2020 : Etude, fourniture, installation, 
essais et mise en service d’une nouvelle sous-station électrique TMT2 à l’usine Guelb1» : 

- En France: 
Société Générale 
Banque  Agence  N° Compte  Clé 
30003                    04980   00028013344   28 
IBAN : FR76 3000 3049 8000 0280 1334 428 – SWIFT : SOGEFRPP  

- En Mauritanie: 
Banque Populaire de Mauritanie 
N° Compte: MR00018008012100000250118 – SWIFT : BPMAMRMR  

Pour le retrait des dossiers, le reçu de versement comportant le nom complet du soumissionnaire, doit être envoyé à la Direction des 
Projets de la SNIM à l’adresse suivante: dps@snim.com.  

7. Date limite et lieu de remise des offres : La date limite de remise des offres est fixée au 19/10/2020 à 12 heures GMT à 
Nouadhibou 

 

  

mailto:dps@snim.com
mailto:dps@snim.com

